

TATA COMMUNICATIONS

टाटा कम्यनिकेशन्स लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय: व्हीएसबी, महात्मा गांधी रोड, फोर्ट, मुंबई -४००००१ ब्रध्यनी: ९१ २२ ६६५९ १९६८

सीआयएन क्र. : एल६४२००एमएच१९८६पीएलसी०३९२६६

वेबसाइट: www.tatacommunications.com

शेअरहोल्डर्सना सचना कंपनीच्या इकिटी शेअसंचे हस्तांतरण

गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधी (आध ई पी एफ) खाते

टाटा कम्युनिकेशन्स लिमिटेड ('कंपनी') च्या भागधारकांना कंपनी कायदा, २०१३ ('कायदा') च्या कलम १२४ (६) च्या तरतुर्दीनुसार गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधी प्राधिकरण (लेखा, लेखापरीक्षण) आणि हस्तांतरण आणि परतावा) नियम, २०१६ ('आयईपीएफ नियम'), मध्ये नेळोनेळी सुधारणा केल्यानुसार सोबत वाचलेल्या तरतुर्दीनुसार सूचना दिली जात आहे.

कायदा आणि 'आयईपीएफ नियमांनुसार, कंपनीचे सर्व इक्रिटी शेअर्स ज्यांच्या संबंधात लाभांशाची रक्कम सलग सात वर्षे किंवा त्याह्न अधिक कालावधीसाठी दावा न केलेली आहे. ते 'आय ई पी एफ ए प्राधिकरणाच्या डीमॅट खात्यात हस्तांतरित केले जातील.

कंपनीने, १२ मे २०२३ रोजीच्या पत्राद्वारे, संबंधित भागधारकांच्या नोंदणीकृत पत्त्यावर वैयक्तिक संप्रेषण पाठवले आहे ज्यांचे समभाग योग्य कारवाई करण्यासाठी या वर्षी 'आय ई पी एफ डीमॅट खाल्यात हस्तांतरित केले जाण्यास पात्र आहेत. संबंधित भागधारकांची यादी वेबसाइटवर खालील र्लिकवर देखील उपलब्ध https://www.tatacommunications.com/investors/shares/.

याद्वारे सर्व संबंधित भागधारकांना २ सप्टेंबर २०२३ रोजी किंवा त्यापूर्वी २०१५ -१६ या आर्थिक वर्षांसाठी आणि त्यानंतरच्या आर्थिक वर्षांसाठी न भरलेल्या अंतिम लाभांशाचा दावा करण्याच्या विनंतीसह कंपनी/तिच्या निबंधक आणि शेअर ट्रान्सफर एजंटकडे 'आय ई पी एफ ए प्राधिकरणाकडे शेअर्सचे हस्तांतरण टाळण्यासाठी अर्ज करण्याची सूचना देखील देण्यात आली आहे.. सेबी परिपन्नक क्रमांक सेबी/एच ओ/ एम आय आर एस डी/ एम आय आर एस डी/ पीओडी-१/ सीआयर/ २०२३/३७ नुसार दिनांक १६ मार्च २०२३ नुसार फक्त जर, त्यांचा फोलिओ के वाय सी अनुपालन केले आहे तर, न भरलेला लामांश भागधारकाच्या बँक खात्यात घेट जमा केला जाईल, सर्व तपशिलांच्या नोंदणीवर एक फोलिओ के वाय सी तकार म्हणून गणला जाईल उदा., पिन कोडसह पूर्ण पत्ता, मोबाइल नंबर, बँक तपशील. फोलिओमधील सर्व धारकांचे आधारशी लिंक केलेले वैध पॅन, नामांकन इत्यादी.

जर २ सप्टेंबर २०२३ पर्यंत संबंधित भागधारकांनी लामांशाचा दावा केला नाही तर, संबंधित भागधारकांनी (न) धारण केलेले समभाग पुढील सूचना न देता, पुढील पद्धतीने 'आय ई पी एफ ए प्राधिकरणाकडे हस्तांतरित करण्यासाठी कंपनीकडून आवश्यक पावले उचलली जातील. :

- ए) जर शेअर्स भौतिक स्वरूपात असतील तर: नवीन/डुप्लिकेट शेअर सर्टिफिकेट जारी केले जाईल आणि 'आय ई पी एफ) ए प्राधिकरणाकडे हस्तांतरित केले जाईल. मूळ शेअर सर्टिफिकेट जे संबंधित शेअर होल्डरच्या (नावांबर) नींदणीकृत आहे ते आपोआप रह होईल आणि वाटाघाटी करण्या योग्य नाही असे मानले जाईल ;
- बी) जर शेअर्स इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात ठेवलेले असतील तर: कंपनी कॉर्पोरेट कारवाई करण्यासाठी डिपॉझिटरीजना सूचित करेल आणि संबंधित भागधारकांच्या डिमॅट खात्यात असलेले शेअर्स डेबिट करेल आणि असे शेअर्स 'आयईपीएफ ए प्राधिकरणाकडे हस्तांतरित करेल.

कृपया लक्षात घ्या की संबंधित भागधारक दावा न केलेल्या लाभांशाची रक्कम आणि अशा शेअर्सवर मिळणाऱ्या कोणत्याही फायद्यांसह शेअर्सचा दावा कंपनीच्या नोडल ऑफिसरला आवश्यक कागदपत्रांसह विनंती पत्र पाठवून आणि त्यानंतर ऑनलाइन अर्ज दाखल करून 'आय ई पी एफ प्राधिकरणाकडून करू शकतात. कंपनीकडून हक पत्र मिळाल्यावर विहित ई-फॉर्म 'आय ई पी एफ ए -५ (www.iepf.gov.in वर उपलब्ध) मध्ये. शेअरधारकांनी पुढे नोंद घ्यावी की कंपनीने तिच्या वेबसाइटवर अपलोड केलेले तपशील ग्राह्म धरले जानेत आणि कंपनीच्या डीमॅट खात्यात शेअर्सचे हस्तांतरण करण्याच्या उदेशाने नवीन/डुप्लिकेट शेअर सर्टिफिकेट 'आय ई पी एफ ए प्राधिकरणत जारी करण्याच्या संदर्भात ती पुरेशी सूचना मानली जाईल.

कृपया हे देखील लक्षात ठेवा की, 'आय ई पी एफ नियमांनुसार 'आय ई पी एफ प्राधिकरणाकडे हस्तांतरित केलेल्या हक न केलेल्या लाभांश आणि समभागांच्या संदर्भात कंपनीविरुद्ध कोणताही दावा केला जाणार नाही.

काही शंका असल्यास, भागधारक कंपनीच्या रजिस्ट्रार आणि ट्रान्सफर एजंटशी संपर्क साधू शकतात - टीएसआर कन्सल्टंट्स प्रायव्हेट लिमिटेड, सी -१०१ ,पहिला मजला, २४७ पार्क, लाल बहादूर शास्त्री मार्ग, विक्रोळी पश्चिम, मुंबई ४०००८३; टोल फ्री क्रमांक: ८१०८११८४८४; फॅक्स: ०२२- ६६५६८४९४; ईमेल: csg-unit@tcplindia.co.in.

टाटा कम्युनिकेशन्स लिमिटेड साठी

ठिकाण: मुंबई दिनांक: ३१ मे, २०२३

कंपनी सचिव

झुबिन आदिल पटेल



TATA COMMUNICATIONS TATA COMMUNICATIONS LIMITED

Regd. Office: VSB, Mahatma Gandhi Road, Fort, Mumbai - 400 001 Tel.: 91 22 6659 1968 CIN No.: L64200MH1986PLC039266

Website: www.tatacommunications.com NOTICE TO SHAREHOLDERS

Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Account

Notice is hereby given to the shareholders of Tata Communications Limited ('the Company') pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 ('the Act') read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ('IEPF Rules'), as amended from time to time.

In terms of the Act and the IEPF Rules, all equity shares of the Company in respect of which dividend amounts have remained unclaimed for a period of seven consecutive years or more shall be transferred to the Demat Account of the IEPF Authority.

The Company has, vide letter dated May 12, 2023, sent individual communication at the registered address of the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to the IEPF Demat Account this year for taking appropriate action(s). The list of the concerned shareholders is also available on the Company's website at the following link: https://www.tatacommunications.com/investors/shares/.

Notice is also hereby given to all concerned shareholders to make an application to the Company / its Registrar & Share Transfer Agent, on or before September 2, 2023 with a request for claiming unpaid Final Dividend for the financial year 2015-16 and subsequent financial years to avoid transfer of shares to the IEPF Authority. In terms of the SEBI Circular No. SEBVHO/MIRSD/MIRSD-PoD-1/P/CIR/2023/37 dated March 16, 2023, the unpaid dividends will be credited directly to the bank account of the shareholder, only if, their folio is KYC Compliant. A folio will be considered as KYC complaint on registration of all details viz., full address with pin code, mobile number, bank details, valid PAN linked to Aadhar of all holders in the folio, nomination, etc.

In case the dividends are not claimed by the concerned shareholder(s) by September 2, 2023, necessary steps will be initiated by the Company to transfer shares held by the concerned shareholder(s) to the IEPF Authority without further notice, in the following manner:

- a) In case shares are held in physical form: New/Duplicate share certificate(s) will be issued and transferred to the IEPF Authority. The original share certificate(s) which stand registered in the name(s) of the concerned shareholder(s) will stand automatically cancelled and deemed non-negotiable;
- b) In case shares are held in electronic form: The Company shall inform the Depositories to execute the corporate action and debit the shares lying in the demat account of the concerned shareholder(s) and transfer such shares to the IEPF Authority.

Please note that the concerned shareholders can claim the unclaimed dividend amount and the shares, including any benefits accruing on such shares, from the IEPF Authority by sending a request letter along with requisite documents to the Nodal Officer of the Company and thereafter filing an online application in the prescribed e-Form IEPF-5 (available on www.iepf.gov.in) upon receiving the entitlement letter from the Company.

Shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed as adequate notice in respect of issue of new / duplicate share certificates by the Company for the purpose of transfer of the shares to the Demat Account of the IEPF Authority.

Please also note that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend and shares transferred to the IEPF Authority pursuant to the said IEPF Rules.

in case of any queries, shareholders may contact the Company's Registrar & Transfer Agent - TSR Consultants Private Limited, C-101, 1x Floor, 247 Park, Lai Bahadur Shastri Marg, Vikhroli West, Mumbai 400083; Toll free number: 8108118484; Fax: 022-66568494; email: csg-unit@tcplindia.co.in

For Tata Communications Limited

Place: Mumbai Date: May 31, 2023

Zubin Adil Patel **Company Secretary**